Российская Федерация
Новгородская область Парфинский район
ПРОТОКОЛ № 3
заседания общественного Совета Парфинского муниципального района
29 августа 2022 года                                                                                        16.00
р.п. Парфино

Присутствовали:
Харитонова Елена Васильевна, председатель общественного Совета;
Кяст Юрий Петрович;

Меликова Эльвира Меликсетовна;

Новожилова Людмила Сергеевна;

Павленко Александр Анатольевич;

Парфенова Ольга Игоревна;
Полявина Татьяна Михайловна.
Приглашенные на заседание Совета:

Абрамова Жанна Анатольевна, заместитель Главы администрации, председатель комитета по обеспечению деятельности администрации муниципального района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О кандидатуре на звание «Почетный гражданин Парфинского муниципального района».
Харитонова Е.В. предложила утвердить повестку дня заседания.

Голосовали: за – 7        против – 0       воздержались – 0

1. СЛУШАЛИ: О кандидатуре на звание «Почетный гражданин Парфинского муниципального района»
Докладчик: Е.В. Харитонова
Елена Васильевна проинформировала общественный Совет о том, что ежегодно ко Дню образования Парфинского муниципального одному из жителей муниципального района присваивается звание «Почетный гражданин Парфинского муниципального района».

Звания «Почетный гражданин Парфинского муниципального района» могут быть удостоены граждане Российской Федерации, иностранные граждане за высокие достижения в трудовой или общественной деятельности, внесшие существенный вклад в развитие Парфинского муниципального района.

Инициаторами присвоения звания «Почетный гражданин Парфинского муниципального района» могут быть Советы трудовых коллективов или администрации организаций частной, государственной, муниципальной и иных форм собственности, выборные органы общественных организаций, общественный Совет Парфинского муниципального района, депутаты Думы Парфинского муниципального района, депутаты Советов депутатов поселений.

Елена Васильевна предложила членам общественного Совета ходатайствовать перед Думой Парфинского муниципального района о присвоении звания «Почетный гражданин Парфинского муниципального района» Новожиловой Людмиле Сергеевне. Елена Васильевна подробно остановилась на характеристике Л.С. Новожиловой (прилагается).

После обсуждения, члены общественного Совета, перешли к голосованию.
Голосовали:
за – 6       против – 0      воздержались – 1
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению;

2. Поддержать ходатайство на присвоение звания «Почетный гражданин Парфинского муниципального района» Новожиловой Людмиле Сергеевне.
3. Направить в Думу муниципального района ходатайство и характеристику Новожиловой Людмилы Сергеевны на присвоение звания «Почетный гражданин Парфинского муниципального района».
Председатель общественного

Совета муниципального района                                                  Е.В. Харитонова
Секретарь заседания, главный специалист

отдела по организационным и общим вопросам

Администрации муниципального района
Г.С. Егорова